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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
Euroopan unionin hiilirajamekanismia koskevan asetuksen toimeenpanosta 
annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

FINAS-akkreditointipalvelun lausunto: 

FINAS-akkreditointipalvelu kiittää Työ- ja elinkeinoministeriötä mahdollisuudesta lausua Euroopan 
unionin hiilirajamekanismia koskevan asetuksen toimeenpanosta annetun lain muuttamisesta.  

Kohdassa 2 ’EU-säädöksen tavoitteet ja pääasiallinen sisältö’ on kirjattu ”Täten asetus osoittaa 
suoria tehtäviä myös kansalliselle akkreditointielimelle, joka Suomessa on Finas”. Ehdotetaan, että 
sana ”Finas” korvataan sanalla FINAS-akkreditointipalvelu, joka on kansallisen akkreditointielimen 
nimi (Turvallisuus- ja kemikaalivirastosta annettu laki 1261 /2010 2 a §). Lisäksi ehdotetaan, että 
asetuksen osoittamia suoria tehtäviä FINASille täsmennetään kirjaamalla: ”FINAS-
akkreditointipalvelu akkreditoi eli toteaa päteväksi laboratorioita, sertifiointielimiä, 
tarkastuslaitoksia, vertailumittausten järjestäjiä, biopankkeja sekä ympäristö- ja 
päästökauppatodentajia. FINAS-akkreditointipalvelu arvioi, onko akkreditointia hakevalla 
todentajalla pätevyys hiilirajamekanismiin liittyviin todennustehtäviin.” Edellä mainittujen 
täsmennysten myötä ehdotetaan poistettavaksi kirjaukset: ”Näihin tehtäviin kuuluu todentajien 
akkreditointi hiilirajamekanismiin liittyviin todentamistehtäviin. Kansallisen akkreditointielimen tulee 
arvioida, onko akkreditointia hakevalla todentajalla valmiudet hiilirajamekanismiin liittyviin 
akkreditointitehtäviin.” 

Kohdassa 4.2 ’Pääasialliset vaikutukset’ on todettu, että tällä hetkellä ei ole tietoa siitä, onko 
suomalaisilla todentajilla halukkuutta tarjota hiilirajamekanismin todentamistehtäviin liittyviä 
palveluita. Tätä tietoa ehdotetaan tarkennettavan seuraavasti: ”Suomessa toimii tällä hetkellä viisi 
FINASin akkreditoimaa todentajaorganisaatiota (akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17029:2019). 
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Tällä hetkellä ei ole tietoa siitä, onko suomalaisilla todentajilla halukkuutta hakea FINASilta 
akkreditointia hiilirajamekanismiin liittyviin todennustehtäviin ja tarjota hiilirajamekanismin 
todentamistehtäviin liittyviä palveluita yrityksille. Hiilirajamekanismiin liittyvien todentamistehtävien 
akkreditointi ei tämänhetkisen tiedon mukaan kasvata merkittävästi FINASin 
henkilöstöresurssitarvetta. 

Kohdassa 4.2 ’Pääasialliset vaikutukset’ on lause: ”Maahantuoja voi kuitenkin käyttää todentajana 
suomalaisten toimijoiden lisäksi myös muualla EU:ssa sijaitsevia todentaja.” Ehdotetaan että lauseen 
viimeinen sana ’todentaja’ korjataan sanalla ”todentajia”. Pitää paikkansa, että maahantuoja voi 
käyttää todentajana suomalaisten toimijoiden lisäksi myös muualla EU:ssa sijaitsevia todentajia, 
jotka on akkreditoitu CBAM-todentajan tehtäviin.
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